ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH VĨNH LONG       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 2856/QĐ-UBND                         Vĩnh Long, ngày 23 tháng  10  năm  2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấp thuận cho tổ chức tôn giáo trực thuộc giải thể

theo qui định của Hiến chương Giáo hội Phật giáo Hòa Hảo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Điều 31 của Luật tín ngưỡng tôn giáo ngày 18/11/2016;

Căn cứ  Điều 10 của Nghị định số 162/2017/NĐ-CP, ngày 30/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật tín

ngưỡng, tôn giáo.;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 740/TTr-SNV ngày

21/10/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận cho Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Hòa Hảo xã Thành

Đông, huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long.

Trụ sở: mượn nhà và đất ông Ngô Văn Tua, sinh năm: 1948, cư ngụ tổ 4,

ấp An Thành, xã Thành Đông, huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long.

Cơ cấu tổ chức: Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Hòa Hảo xã Thành Đông

gồm: 01 Trưởng ban, 01 Phó Trưởng ban và 07 Trị sự viên.

Địa bàn hoạt động tôn giáo: Xã Thành Đông, huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long.

Được giải thể theo hiến chương của tổ chức từ ngày ban hành quyết định này.

 Điều 2. Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Hòa Hảo xã Thành Đông có trách

nhiệm thực hiện việc giải thể tổ chức theo hồ sơ đề nghị giải thể từ ngày ban

hành quyết định này.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Ban Trị sự

Trung ương giáo hội Phật giáo Hòa Hảo, các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                    KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                       PHÓ CHỦ TỊCH

- CT; PCT. UBND tỉnh;

- LĐ. VP. UBND tỉnh;

- CA, BDV, UBMTTQVN tỉnh;

- Ban TCDNC;

- Ban Tôn giáo – Sở Nội vụ;

- UBND huyện Bình Tân;

- PNV huyện Bình Tân;

- Lưu:VT, 2.17.05.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-10-23T10:16:22+0700